



# CO SŁYCHAĆ?

INFORMATOR POLSKIEGO TOWARZYSTWA TATRZAŃSKIEGO

Numer 4 (100) Kwiecień 1999

**C**zas szybko umyka i nawet nie wiadomo kiedy doszliśmy do wydania 100 numeru informatora PTT "Co słyszeć?". Jakże były początki?

Rok po I Zjeździe PTT, na posiedzeniu ZG PTT na Młodej Horze w dniach 12-14 października 1990 r. mając na uwadze poprawę przepływu informacji pomiędzy Zarządem Głównym a Oddziałami zgłosiłam propozycję wydawania comiesięcznego biuletynu ZG PTT. "A kto to będzie robił?" - zapytał swym tubalnym głosem Prezes Maciej Mischke. "Ja" - pisałam w odpowiedzi.

W tym czasie ukazywało się jedynie krakowskie pismo "Wołanie", w którego zespole redakcyjnym figurowało i moje na-

maszynie bądź na komputerze w edytorze "Chiwriter" (czcionka w tym wypadku była nawet mniej wyraźna) i odbijałam na kserografie w formacie A-4 i A-5. Dalszy postęp osiągnęłam przechodząc na pisanie w edytorze Word Perfect 5.1.

Zasada powielania i kolportażu pozostała cały czas ta sama - każdy Oddział otrzymywał numer pisma i miał go powielić i rozpowszechnić wśród swoich członków. Pismo dociera także do innych adresatów, w tym m.in. do bibliotek zbierających t.zw. egzemplarze obowiązkowe, do Centralnej Biblioteki Górskiej PTTK, Muzeum Tatrzańskiego, w drodze wymiany trafia do miesięcznika "Góry i Alpinizm" i ostatnio

su na spotkania redakcyjne. Przeniesienie się Michała do Myślenic jeszcze bardziej skomplikowało współpracę, mimo że doszliśmy już do takiego postępu, że składane w Myślenicach pismo było od drukowanych u mnie w pracy dzięki wykorzystaniu poczty elektronicznej.

W nowej kadencji Zarządu Głównego Michał zgłosił Prezesowi chęć przejścia w całości wydawania pisma we współpracy z zamieszkałą także w Myślenicach Antoniną Sebestą, nowym członkiem Zarządu Głównego. Zarząd Główny zaakceptował propozycję oddania pisma w młodsze ręce i w ten sposób "nie dożyłam" jako redaktor do tej "setki".

# Numer 100!

zwisko. Prezes - może nie bez racji - dostrzegł w mojej inicjatywie zagrożenie i konkurencję dla "Wołania".

Już w listopadzie rozesłałam do Oddziałów sygnałny numer pisma, które otrzymało bezpretensjonalny tytuł "Co słyszeć?" Makietę strony tytułowej zaprojektował zaprzyjaźniony sympatyk PTT Juli Szumski z Koła Taterników-Seniorów KW Kraków. Czterostronicowe pismo pisane było na maszynie, a na stronie ostatniej zostało odbite nasze wystąpienie do Sejmu RP w sprawie uregulowań prawnych dotyczących Tatrzańskiego Parku Narodowego, opublikowane w Tygodniku Podhalańskim. W tym miejscu zaznaczam, że jesteśmy nadal wierni wyrażonemu w tym wystąpieniu poglądom.

Od stycznia 1991 "Co słyszeć?" wydawałam w miarę regularnie w objętości 4-8 stron, wyjątkowo 10-12. Pisałam je na

do miesięcznika "Poznaj swój kraj". Dzięki temu informacja o PTT jest gromadzona w wielu miejscach i będzie miała szansę przetrwać.

Z początkiem 1996 roku, po wejściu do Zarządu Głównego III kadencji, zaproponował mi współpracę Michał Myśliwiec. Zaproponował bardziej nowoczesne składanie pisma, dał się poznać jako biegły w sztuce komputerowej. W marcu 1996 roku ukazał się pierwszy numer "Co słyszeć?" pod wspólną redakcją, w odmiennej szacie graficznej, urozmaiconym pisaniem w szpaltach i zamieszczeniem w tekstach zdjęć (poprzednio zawsze jakieś podłużne zdjęcie umieszczane było z boku pierwszej strony numeru). Mimo tego postępu technicznego nie udało się poprawić regularności wydawania pisma ze względu na trudności w znalezieniu wspólnego, wolnego cza-

No cóż, trzeba spojrzeć prawdzie w oczy i pomyśleć o oddaniu pozostałych funkcji młodszemu. Może zgłosi się ochotnika kandydat na Sekretarza Towarzystwa na dalsze kadencje?

Mam nadzieję, że nowa redakcja potrafi zmobilizować lepiej członków PTT, aby pisywali do naszego pisma, oznaki tego dały się już zauważyć. Życzę zatem nowej Redakcji coraz wyższego poziomu pisma, z coraz lepszą korektą, na którą często nie starczało czasu, przejścia z powielania na kserografie na druk.

*Barbara Morawska-Nowak  
Założyciel i pierwszy redaktor  
„Co słyszeć?”*

**Co słyszeć w numerze:**

**Setny numer gazetki**

**Dziewięćdziesiąte urodziny Macieja Mischke**

**Spotkanie PTT w Idzikowie**

## NIEZWYKŁA OPowieść O KRAKOWSKIEJ WYPRAWIE NA HORĘ

**N**ie tak dawno, bo we wtorek, gdy szłam Sienną w stronę Rynku, Podbiegł do mnie pewien człowiek, krzycząc z dala: "W góry, synku!"

"Cóż, Bóg stworzył mnie kobietą" - Tak odparłam bardzo grzecznie. Lecz on, nie zrażony, wołał: "W piątek, w góry jedź koniecznie!"

Pakuj plecak. Wkładaj buty. Tam prób koniec jest już bliski. Jedź na koncert, na wystawę - bez biletów wstęp dla wszystkich."

Chciałam spytać gdzie, lecz zniknął. W tłumie trudno kogoś gonić. Z PTT na Mładą Horę jechał Michał i Antoni.

Pojechaliśmy razem z nimi. Baca, niczym dobry tato, Witął ciepło już od progu i częstował nas herbatą.

Wieczór szybko stał się nocą i, nim księżyc tuk zakreślił, Wchodząc w księżstwo gór pojęłam, co ów człowiek miał na myśli.

Koncert był podniebno - leśny, bo wiatr skradł batutę wiośnie. Cisza grała mi najciszej, serce biło mi najgłośniej.

W gór galerii trwał wernisaż przed wystawą "Wiosny tchnienia" W szczytach szukać, czy w piwieńku, źródła mego upojenia?

Bo chłonełam na gór szlakach obraz w szaro-niebnym ramach. Brać mogłabym go do nocy i od nocy kraść do rana.

(Tam wystawa trwa od wieków, bo

wciąż barwę dzieł ktoś zmienia. Ten pan z Siennej wie na pewno, kto ma taki dar tworzenia.)

Wieczór dodał pięknych wspomnień. Godzien nazwę mieć - kabaret. To Antoni sypał żartem, wyśpiewywał pieśni stare.


Przez ten cały czas, bez mała, jak dygresja w opowieści, Płynął na mnie z dwóch głów-skarbnic potok wiedzy wszelkiej treści:

Góry, herby, elektrownie, to z historii krótki wątek I słów kilka o tramwajach. Takie głowy to majątek!

Tylko jedno, już w Krakowie, gdy wzrok wbiłam w okna ciemne, Nie dawało mi spokoju. Kim był człowiek, tamten z Siennej?

Danusia Podgajny  
Kraków, 12.04.99

CO SŁYCHAĆ ?



Drogie Koleżanki!      Drodzy Koledzy!

Zgodnie z życzeniem wyrażonym na ostatnim posiedzeniu Zarządu Głównego PTT oddajemy do Waszych rąk numer sygnałny biuletynu informacyjnego. Chcemy by informacja o działalności PTT docierała do wszystkich Oddziałów i wszystkich członków, przyczyniała się do wzajemnej wymiany inicjatyw i doświadczeń.

Czy tak wyobrażaliście sobie nasz biuletyn? Czy zaproponowana nazwa biuletynu odpowiada Wam? Jakie informacje jeszcze należy w nim zamieszczać? Prosimy o wszelkie uwagi jak również nadsyłanie informacji z życia Oddziałów. Prosimy także o wypowiedzi poszczególnych członków, ich uwagi i propozycje, które służyłyby poszerzeniu naszej działalności.

Prezydium ZG PTT

INFORMATOR  
POLSKIEGO  
TOWARZYSTWA  
TATRZAŃSKIEGO

---

NUMER SYGNAŁNY  
LISTOPAD 1990.

Listy do Redakcji prosimy kierować na adres:

Barbara Morawska-Nowak  
ul. Konarskiego 21/5  
30-049 Kraków



# AKTUALNOŚCI

Prowadzi Antonina Sebesta

10 marca w Warszawie delegacja Wspólnoty Witowskiej złożyła na ręce premiera Jerzego Buzka prośbę o wyłączenie swoich lasów z granic TPN. Spotkanie trwało 10 minut. Górale wręczyli petycję podpisaną przez blisko 2.000 uprawnionych członków Wspólnoty z ośmiu wsi. Prośba dotyczy 2.200 ha lasów prywatnych w rejonie Doliny Chochołowskiej i Doliny Lejowej.

We wtorek, 9 marca w świetlicy "Śwarna" Związku Podhalań odbyło się pierwsze Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia "Skalne Podhale". Głównym celem organizacji jest opracowanie, wdrożenie i koordynacja "Strategii rozwoju Skalnego Podhala". Wybrano władze - prezesem został Janusz Ustupski. Poinformował on zebranych, iż w ciągu pół roku działalności "Skalnego Podhala" zostały opracowane wstępne ekspertyzy dotyczące turystyki, zagadnień demograficznych, ochrony środowiska, gospodarki komunalnej i szarej strefy powiatu tatrzańskiego.

13 marca w ramach obchodów 90 - lecia TOPR zorganizowane zostały międzynarodowe zawody w ski-alpinizmie. Wieczorem miał miejsce pokaz zimowego sprzętu ratowniczego i metod stosowanych w ratownictwie. W sali konferencyjnej Ośrodka Wypoczynkowego "Siwarna" w Kościelisku odbyła się podniosła uroczystość wręczenia wysokich odznaczeń państwowych, przyznanych przez Prezydenta RP zasłużonym ratownikom tatrzańskim. Miło nam donieść, iż był wśród nich nasz Prezes Honorowy Maciej Mischke. Otrzymał on Krzyż Komandorski OOP. Najwyższe odznaczenie otrzymał Józef Uznański - Krzyż Komandorski Orderu Odrodzeni Polski z Gwiazdą. Równorzędne jak nasz prezes odzna-

czenie dostał pilot śmigłowcowy Tadeusz Augustyniak. Z osób powszechnie znanych wymienić należy Władysława Cywińskiego, Michała Jagiełłę, Apoloniusza Rajwę oraz jedyną kobietę w tym gronie - Krystynę Sałygę-Dąbkowską. Wymienieni uhonorowani zostali Krzyżami Oficerskimi OOP. Lista pozostałych osób, którym serdecznie gratulujemy jest bardzo długa zainteresowanych odsyłamy do "Tygodnika Podhalańskiego" nr 11 (480) str. 25

Rada Wspólnoty Siedmiu Uprawnionych Wsi w Witowie przyjęła uchwałę o wprowadzeniu własnych opłat za wstęp do Doliny Chochołowskiej. Góralskie bilety do TPN mają być sprzedawane od 1 kwietnia br. Cena ma być niższa niż parkowych.

24 lutego b. r. miałam przyjemność (z uwagi na miejsce spotkania - Aula Akademii Muzycznej w Krakowie ze szwedzkim stołem bardzo obficie zastawionym jadłem regionalnym zwrot ten jest całkowicie uzasadniony) uczestniczyć w spotkaniu Marszałka Województwa Małopolskiego i Zarządu Województwa Małopolskiego z przedstawicielami prasy i innych mediów lokalnych (nasze "Go słycać?" zostało zaliczone do tytułów regionalnych). Zaprezentowano nam strukturę i kompetencje Urzędu Marszałkowskiego informując jednocześnie iż na pieniążki (cele lokalne) nie ma co liczyć. Można jednak ich oczekiwać na inwestycje związane z promocją regionu Małopolska a zwłaszcza Euroregionu. Słowa takie jak "zrównoważony rozwój", promocja, strategia, ochrona środowiska były preferowane zarówno przez członków Zarządu jak i dyskutantów. Jak się domy-

ślam są to wytrzychy pozwalające otworzyć finanse, uwagę tę kierując zwłaszcza do Szanownych Kolegów Prezesów Oddziałów Małopolskich takich jak: Chrzanów, Nowy Sącz, Oświęcim, Nowy Targ i oczywiście Kraków, nie mówiąc o Prezydium ZG PTT są pieniądze ale to czy będą one nasze... zależy tylko od nas od naszych pomysłów, uporu a przede wszystkim umiejętności negocjacyjnych ...

Wydawnictwo PTT zamówiło w PiT dodruk (poprawiony i uzupełniony) "Chodź z nami". Mamy nadzieję, iż ukaże się w maju. Oddział w Nowym Sączu zamówił pewną ilość egzemplarzy i bardzo dobrze byłoby aby inne oddziały poszły jego śladem i dały nam znać ile egzemplarzy zechcą. Jest to tańszy i lepszy sposób dystrybucji.

Prawie trzydzieści osób z nowosądeckiego Oddziału PTT wzięło udział w XV Ogólnopolskiej Pielgrzymce Przewodników Turystycznych na Jasną Górę, która odbyła się w dniach 13-14 marca. Jej organizatorem było Koło Przewodników PTTK w Krynicy. Organizatorem pierwszej pielgrzymki w XXI wieku będzie Koło Przewodników PTT w Nowym Sączu.

Członkowie nowosądeckiego Koła Przewodników PTT będą pełnić funkcje porządkowe (naturalnie w strojach organizacyjnych) podczas wizyty Ojca Świętego w Starym Sączu w dniu 16 czerwca.

## KOMUNIKATY, OGŁOSZENIA...

- Składki za rok 1998 oddziały powinny wpłacić do końca maja 1999
- Redakcja "Pamiętnika PTT" uprzejmie informuje, iż materiały do VIII tomu przysyłać należy do końca czerwca. Numer ma być poświęcony górcom Słowacji (zwłaszcza Tatrom) oraz górcom Norwegii (planowany jest fiord na okładce).
- Są nowe legitymacje - prosimy o składanie zapotrzebowania na nie u Sekretarza Towarzystwa
- Na razie kolportażem „Co słycać?” nadal zajmuje się Sekretarz Towarzystwa kol. Barbara Morawska-Nowak. Prosimy nie przysyłać żadnych pieniędzy za prenumeratę na adres redakcji. Przesłane pieniądze przesłaliśmy Basi.

## 90 URODZINY MACIEJA MISCHKE

**11** marca 1999 roku, zgodnie z metryką (a niezgodnie z Wielką Encyklopedią Tatrzańską) Maciej Mischke pierwszy, a od Zjazdu honorowy, Prezes Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego ukończył 90 lat. Ładny to już wiek! Pierwsze toasty z tej okazji wzniesiono już podczas posiedzenia Prezydium ZG PTT w dniu 7 marca br.

Dwa dni później, na spotkaniu Oddziału Krakowskiego PTT, obchodziliśmy uroczyste urodziny Prezesa. Do Jubilata przemówili aktualny prezes Oddziału, Antoni L. Dawidowicz i organizator obchodów Andrzej Słota. Były kwiaty i prezenty (w tym ulubione przez Prezesa mentosy). Prezes musiał zdmuchnąć świece, których co prawda nie było 90, bo tort by ich nie pomieścił. Wzruszony Prezes wspominał koleje swego długiego życia, podkreślając przeżycia związane z górami. Były toasty i chóralne "Jeszcze raz, jeszcze raz", bo do 100 lat zbyt blisko, by tylko tyle Prezesowi życzyć. Potem na ekranie pojawiły się "obrazki" przypominające Solenizantowi i pozostałym wspólne chwile spędzone w górach i w schroniskach. W spotkaniu wziął udział Prezes zaprzyjaźnionego, Oddziału w Chrzanowie, Stanisław Trębacz.

W sobotę, 13 marca br. w czasie obchodów 90-lecia założenia Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego (Prezes i TOPR to rówieśnicy) Maciej Mischke został odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski wraz z zasłużonymi ratownikami Józefem Uznańskim, Michałem Gajewskim i Antonim Janikiem.

Barbara Morawska-Nowak



Drogiemu Weteranowi  
I-szej Dywizji Grenadierów

*Kol. A. Maciejowi Mischke*

w dniu rocznicy ukończenia... **90** lat,  
za wypełnienie z honorem przysięgi  
żołnierskiej na polach bitew, jak i dalszej  
służbie ku chwale Ojczyzny, składamy  
podziękowania i życzymy dużo zdrowia,  
pomyślności Tobie i Twym najbliższym.

Stefan Gajewski  
Przewodniczący

KRAKÓW, dnia 03.03.1999 r.

Prezes Oddziału  
Antoni L. Dawidowicz

Warszawa, dnia 03.1999



O urodzinach Prezesa pamiętali też jego dawni  
towarzysze broni,  
od których dostał takie oto gratulacje:

Na urodziny prezesa

## 90-lecie Macieja Mischke

Honorowy prezes Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego Maciej Mischke skończył wczoraj 90 lat.



Notatka z "Echa Krakowa"  
z 12 marca 1999

Dr Antoni Leon Dawidowicz, prezes krakowskiego Oddziału serdecznie gratulował jubilatowi 900 górskich wypraw, członkostwa w Tatrzańskim Ochotniczym Pogotowiu Ratunkowym i znakomitej kondycji fizycznej. Na jubileusz prezesa honorowego, który obchodzono w Podgórskim Domu Kultury, przyjechali koledzy z innych oddziałów Towarzystwa. Były przeczocza, wspomnienia, lampka wina i ciastka. Przygotowano księgę pamiątkową, do której wpisali się uczestnicy spotkania. Gościem Towarzystwa był Adam Aurzecki, prezes Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej z oddziału w Drohobyczu. (mas)

**CZY NIE PRZEDWCZESNE "HURRA"?**


Nowy Redaktor we "wstępniaku" napisał:  
*"Niemniej z satysfakcją chciałbym ogłosić temat Olimpiady 2006 w gazecie za zamkniętymi.*

*Olimpiady oficjalnie nie będzie, a każde słowo za i przeciw to po prostu para w gwizdek. Zamiast pisać o niej proponuję wybrać się w góry..."*

Osobiście wstrzymałabym się z taką wypowiedzią przynajmniej do 19 czerwca 1999 roku, kiedy to Międzynarodowy Komitet Olimpijski wyda swój ostateczny werdykt. Nawet gdyby nie było Olimpiady 2006, należałoby nadal przeciwdziałać Olimpiadzie 2010, 2014 itd. Nie sądzę bowiem, aby pewni ludzie wyleczyli się szybko z "olimpijskiej choroby".

Nie chcąc zatem "zanudzać" redaktorów, a może i czytelników kolejnymi w tej sprawie tekstami poinformuję tylko, że Zarząd Główny PTT zgodnie z uchwałą Zjazdu wystosował pismo w sprawie Olimpiady do Marszałka Sejmu, które zostało przekazane do Komisji Ochrony Środowiska; pismo do Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego, na które otrzymaliśmy odpowiedź z Kancelarii Prezydenta i wreszcie pismo do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego z siedzibą w Lozannie. Zainteresowani mogą otrzymać kserokopię tych pism ode mnie.

Barbara Morawska-Nowak

Mimo wszystko nadal uważam, że nie warto wciąż rozpisywać się o Olimpiadzie. Wydaje mi się, że nasze stanowisko w tej sprawie jest jasne, argumenty ekonomiczne oraz ekologiczne za i przeciw powszechnie znane i wyczerpane, stanowiska różnych ludzi określone. Jeżeli jednak materiałów poświęconych Olimpiadzie jest dużo, to można zrobić cykliczną wkładkę do „Co słychać?” pt. „Nie dla Olimpiady” lub podobnym. Ja osobiście jestem ogromnym przeciwnikiem Olimpiady z innego jeszcze powodu. Byłoby mi wstyd, gdyby ludzie z całego świata zobaczyli moim zdaniem najbrudniejsze miasto Małopolski – Zakopane. Gdyby zobaczyli dziurawe drogi i chodniki, poniszczzone metalowe detale odnowionych niedawno Krupówek, muszle klozetowe i telewizory wrzucane wprost do potoku, tony śmieci leżące nie tylko na bocznych ulicach, obskurne, pseudogóralskie kramiki obok stacji kolejki na Gubałówkę, wszechobecna tandetę za zbyt duże pieniądze (np. lody „melba” pozbawione owoców w jednym z lepszych lokali przy Krupówkach), za parkingi płatne niestrzeżone i końskie odchody. Wstydzilibym się za ochroniarzy TPNU kłócących się z góralami Wspólnoty Witowskiej o prawo pobierania „myta” przy wejściu do doliny (patrz Aktualności) i za innych mieszkańców tego pięknego świata, którzy na moich oczach tenże świat próbują bezmyślnie zniszczyć. Ta Olimpiada nie byłaby promocją Polski lecz wielką kompromitacją. Zresztą i tak prawdopodobnie nie mamy na to większego wpływu. Może więc jako PTT w imię troski o Tatry i Zakopane zacznijmy zwracać góralom uwagę na otaczający zewsząd tatrzańskiego turystę brud i dziadostwo i powiedzmy im, żeby zanim zaproszą kogokolwiek do siebie trochę posprzątały bo, - co tu kryć - w mieście kandydującym do organizacji Olimpiady powinno być przynajmniej czysto. A może to tylko moje subiektywne odczucie?

Michał

**TRAGEDIA W SOSNOWCU**

W dniu 23.01.99 zginął tragicznie nasz kolega, Wiceprezes Oddziału PTT w Sosnowcu Leszek Karbowniczek. Urodził się w dniu 12.08.54 w Sosnowcu. Studiował biologię na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Pracował jako nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 11 oraz II LO w Jaworznie. Działał w „Solidarności”, w okresie stanu wojennego był internowany.

Posiadał wiele pasji. Z zamiłowaniem trenował maraton. Biegał w kraju, oraz w wielu zagranicznych imprezach. O wielu szereg razy nam opowiadał. Kolejną jego wielką pasją była piłka nożna. Był sędzią piłkarskim. Odznaczony srebrną Odznaką PZPN, a także zapalonym kibicem Zagłębia Sosnowiec. Od początku reaktywacji O/PiTT Sosnowiec, był jego aktywnym członkiem, udzielał się w Zarządzie i brał udział we wszystkich imprezach. Na ostatnim Zjeździe PTT został wybrany Członkiem Głównego Sądu Koleżeńskiego. Kochał Tatry. Na ostatnim ogólnopolskim Spotkaniu Oddziałów PTT w Tatrach w czerwcu zrealizowaliśmy szereg wspólnych wycieczek. Po raz ostatni w Tatrach był we wrześniu 1998, podczas tego pobytu zdobył Kościelec. Osierocił syna.

Został pochowany w Sosnowcu na cmentarzu w dzielnicy Niwka.

Zbigniew Jaskiernia  
 Sosnowiec

**ŚCIĄGAWA Z WYJAZDÓW**

DATA IMPREZY	NAZWA I ORGANIZATOR	INFORMACJA
16.04 – 18.04	III Posiedzenie ZG PTT – Krempana PTT Oddz. Sosnowiec	
28.04 – 03.05	„Korona Gór Polski” - Etap I – Sudety PTT Oddz im. Chałubińskiego Radom	Co słychać 1/99
02.06 – 06.06	„V Wiosna w górach z PTT” „Korona Gór Polski” - Etap II – Góry Świętokrzyskie PTT Oddz im. Chałubińskiego Radom	Co słychać 1/99
25.06 – 27.06	Ogólnopolskie Spotkanie PTT w Idzikowie PTT Oddz. Wrocław, Brzeg, Radom, Sosnowiec	Co słychać 4/99
24.07 – 15.08	Wyprawa w Pireneje Komisja wypraw ZG PTT	Co słychać 2-3/99
08.10 – 10.10	IV Posiedzenie ZG PTT – Młoda Hora PTT Oddz. Ostrzeszów	



## XIV Zimowe Wejście na Babią Górę: 26-28.02.99

**D**o historii przeszła kolejna impreza turystyczna organizowana przez O/PTT Sosnowiec. W godzinach południowych w dniu 26 lutego zjeżdżali się do Karczmy "Rzym" w Suchej Beskidzkiej uczestnicy imprezy. W sumie zameldowało się ok. 60 osób. Zgodnie z tradycją specjalami kuchni suskiej raczyli się zmęczeni trudem drogi uczestnicy zlotu.

Następnie udaliśmy się do Zawoi. Bazą imprezy był DW "Beskid", gdzie spotkaliśmy się już wiele razy. Na imprezie spotkali się oprócz członków O/PTT Sosnowiec, także koledzy z Rybnika, Bielska-Białej, Niedobczyc, Bełchatowa, Zawiercia, Warszawy, Jastrzębia, Zebrzydowic. Po raz pierwszy pojawili się koledzy z Ostrowca Świętokrzyskiego, którzy awizowali przyjazd większej grupy, przyjechali we trzech, ale powiedzieli, że za rok przyjedzie ich większa ekipa. Specjalnie co roku na tę imprezę przyjeżdża z USA Mariusz Malicki, w tym roku też nie zawiódł.

Wszyscy przestraszyli się w tym roku zagrożenia lawinowego. Przez to nie przyjechali koledzy z Radomia, oraz Bydgoszczy, którzy awizowali przyjazd. Pogoda dopisała znakomicie, i prawie 95% uczestników weszło na szczyt. Panorama doskonała, Tatry, Orawa i nawet odległe pasma górskie. Tradycyjnie towarzyszył nam huraganowy wiatr. Część kolegów postanowiła dodatkowo zaliczyć Małą Babią.

W godzinach wieczornych odbył się konkurs wiedzy turystycznej dla młodzieży szkolnej. Najlepsi w nim okazali się koledzy ze Szkoły Podstawowej nr 37 z Sosnowca.

I miejsce - Damian Cembrzyński, II miejsce - Paweł Bednarczyk, III miejsce - Paweł Gosek.

Tym najlepszym wręczono nagrody książkowe.

Następnie w sali kominkowej spotkali się wszyscy uczestnicy zlotu. Minutą ciszy uczciliśmy Kolegę Leszka Karbowniczka, który zginął tragicznie w dniu 23.01.99.

Kolega Sylwek Dąbrowski przygotował montaż poetycko - muzyczny poświęcony Stachurze. Potem przy wspaniałych szaszłykach oraz żywieckim piwie spędziliśmy wiele godzin. Zakończenie tradycyjnie w trzecim dniu imprezy w karczmie "Rzym".

Wszyscy z nostalgią stwierdziliśmy, że w tym tysiącleciu się nie spotkamy, ale w następnym tak, i to za rok na Jubileuszowym XV Zimowym Wejściu Na Babią Górę.

*Zbigniew Jaskiernia, Sosnowiec*

## ZAPROSZENIE NA XVI SPOTKANIE PTT

Zarząd Oddziału Sudeckiego przy współudziale Oddziału w Brzegu oraz współpracy i pomocy O/Akademickiego z Radomia i Oddziału w Sosnowcu organizuje XVI Spotkanie Ogólnopolskie PTT w Idzikowie w masywie Śnieżnika. Miejscem docelowym będzie sanktuarium Matki Boskiej Śnieżnej na Iglicznej. Termin spotkania - 25-27 czerwca 1999. Miejscem noclegowym będzie Chata pod Suchoniem (57-512 Idzików 5), a w przypadku większej ilości zgłoszeń Dom Księży Salezjanów (Marianówka 4, Idzików, tel. Idzików 17)

XVI Spotkanie odbędzie się w 10 rocznicę VI spotkania w Bardzie, znanego jako Pierwsze Posiady Góralskie po rejestracji PTT i zlot wszystkich zainteresowanych PTT. Wówczas na rozesłane 55 zaproszeń do 40 miejscowości przybyło 36 przedstawicieli. Na Spotkaniu tym postanowiono przenieść agendy ZT TT do Krakowa. Powołano jako trzeci po Kaliszu i Krakowie, oddział we Wrocławiu. Następnymi w tym roku były Oddziały i Koła w (kolejności) Opolu, Poznaniu, Warszawie, Chrzanowie, Zielonej Górze, Łodzi, Brzegu, Ostrzeszowie i Skarżysku-Kamiennej.

Spotkanie w Bardzie dało początek trzem kolejnym spotkaniom PTT w miejscowościach sanktuarijnych Sudetów - następne odbyły się w Wambierzycach i Krzeszowie. Organizatorzy wzywają Zarząd Główny do uczczenia zapoczątkowania organizacyjnego stabilnego działania Towarzystwa poprzez udział w sesji wyjazdowej w Idzikowie oraz Oddziały do kontynuacji spotkań sakralnych w latach 2000 i 2001.

*Artusz Desławski  
Wrocław*

### Program:

- u Wystąpienie Dyrektora Tatrzańskiego Parku Narodowego
- o Wystąpienie Przedstawiciela Biura Strategii Olimpijskiej
- o Prof. dr hab. Stefan Skiba: Nowy plan ochrony przyrody nieożywionej Tatr
- o Mgr Wincenty Cieślęwicz: Schronisko przyjazne turystom i przyrodzie
- o Prof. dr hab. Andrzej Manecki: Jak odciążyć Tatry?
- o Dyskusja

Polskie Towarzystwo Tatrzańskie  
Oddział w Krakowie

zaprasza:.....

na II KONFERENCJĘ

### TURYSTYKA A OCHRONA PRZYRODY I KRAJOBRAZU TATR

Konferencja odbędzie się w sobotę dnia 24 kwietnia 1999 roku w sali Kopernika (nr 26) Collegium Novum UJ, ul. Gołębia 24 I p. Początek o godz. 10<sup>00</sup>.

Prezes  
dr hab. Antoni L. Dawidowicz

OSW/IV/99/24

Wrocław, 20.03.1999

**PROGRAM XVI OGÓLNOPOLSKIEGO SPOTKANIA PTT, IDZIKÓW 24-27.06.1999**Dzień 1-szy, czwartek 24.06. Zakwaterowanie

Stacja turystyczna PTT "Chaty pod Suchoniem", Idzików nr 5. Dojazd do Bystrzycy Kłodzkiej PKP, do Idzikowa PKS - ostatni przystanek.

Dzień 2-gi, piątek 25.06. Wycieczka 1

Godz. 8.00 - wyjście. Trasa 29 km: Idzików - Przełęcz Puchaczówka - Sienna - Kletno - Jaskinia Niedźwiedzia (12,5 km, postój 1 godz. - zwiedzanie) - schronisko pod Śnieżnikiem (15,5 km, odpoczynek 30 min) - Międzygórze (19,5 km, postój 30 min) - Złodziejska Ścieżka - Idzików. Powrót godz. 17.15 do 19.40 (zależnie od tempa).

Dzień 3-ci, sobota 26.06. Wycieczka 2

Godz. 8.00 - wyjście. Trasa 23 km: Idzików - Marianówka - Igliczna (7 km, postój 1 godz. - sesja nt. współpraca podsudecka) - Wodospad Wilczki - Bogoryja - Czarna Góra - Przełęcz Puchaczówka (17,5 km, postój 30 min - biwak) - Idzików. Powrót godz. 15.15 do 17.10.

Godz. 18.00 do 19.00 - posady uczestników nt. wspominki rocznicowe.

Godz. 20.00 - ognisko.

Dzień 4-ty, niedziela 27.06. Pożegnanie

Godz. 10.00. Msza św. w Sanktuarium Matki Boskiej Śnieżnej na Iglicznej z udziałem członków PTT.

Treść sesji: Zapowiedź (ogłoszenie) połączenia się Oddziałów w Brzegu i Wrocławiu; działania pod wspólną nazwą (Oddział Śląski) z siedzibą Zarządu Oddziału i Prezesa w Brzegu oraz oddziałowym informatorem (biuletynem - dotychczas O/Sudeckiego) pn. "Zbyrcok", jako reprezentanta elementu sudeckiego PTT na Śląsku, przy współudziale istniejących i byłych oddziałów bliskich geograficznie Sudetom (od Lubania po Racibórz).

Treść posiadów: Rozmowy wspomnieniowe (referat) podkreślające 10 rocznicę odrodzenia i wznowienia działalności PTT, dla którego VI Spotkanie Ogólnopolskie w Bardzie znane jako I Posiady Górskie Towarzystwa Tatrzańskiego oraz decyzje, jakie na nim zapadły, były ważnym wydarzeniem w historii odrodzonego PTT.

Koszty: Noclegi po 10,00 zł. Możliwość zamówienia posiłków na cały dzień za 20,00 zł.

Zgłoszenia: Chęć uczestnictwa w Spotkaniu zgłosiły już Oddziały w Brzegu, Kaliszu, Sosnowcu, Radomiu i Wrocławiu. Zapowiedzieli też udział członkowie władz PTT: Z.Jaskiernia, T.Mazur, R.Zaręba. Zapraszamy wszystkich i oczekujemy dalszych zgłoszeń na adres:

**Jerzy Hudziak. ul. Korczaka 10/10, 49-503 Brzeg 5, tel. (0-77) 411-10-27**

*S.Artusz Destawski*

**Wydaje:**

Zarząd Główny Polskiego  
Towarzystwa Tatrzańskiego w  
Krakowie

**Redakcja:**

Michał L. Myśliwiec,  
Antonina Sebesta  
Adres: ul. Żwirki i Wigury 13/3,  
32-400 MYŚLENICE  
tel. +12 272-08-76, +601 86-54-88

**Wydanie internetowe:**

www.tf.com.pl/~ptt,  
e:mail michal@tf.com.pl

